
Comune di Iseo
Provincia di Brescia

ORIGINALE

Codice Ente 10335
DELIBERAZIONE N. 62 del 14-05-2020

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 VARIAZIONE DI CASSA
(ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D, D.LGS. N. 267/2000)

          L’anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di maggio alle ore 17:00 previa
l'osservanza di tutte le formalità prescritte dal D.Lgs. n. 267/2000, la Giunta Comunale si riunisce a
distanza in modalità telematica, avvalendosi di idonee tecnologie che garantiscono l’effettiva
compartecipazione, la contemporaneità delle decisioni, la sicurezza dei dati, delle informazioni e la
segretezza.

Assiste il Segretario Generale DOTT.SSA EDI FABRIS, la quale provvede all’appello e alla
redazione del presente verbale.

Il Segretario Generale accerta l’identità dei partecipanti all’inizio di seduta come segue:

MARCO GHITTI SINDACO Presente

CRISTIAN QUETTI VICE SINDACO Presente

MARIA ANGELA PREMOLI ASSESSORE Presente

GIOVANNA PRATI ASSESSORE Presente

PIERANGELO MARINI ASSESSORE Presente

Totale presenti     5 Totale assenti    0

Il numero legale è riscontrato in automatico dai collegamenti dal sistema, effettuati sul
meeting e verificati.

Essendo legale il numero degli intervenuti, il DOTT. MARCO GHITTI nella Sua qualità di
SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'argomento
indicato in oggetto.



Il Segretario verifica il numero legale in corso di seduta all’inizio della votazione di ciascun
punto posto all’ordine del giorno. Il presente verbale si intende assunto nel luogo fissato nell’avviso
di convocazione. Esso segue l’ordinaria procedura di pubblicazione e conservazione.



Seguito G.M. n. 62 del 14-05-2020

OGGETTO:  BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2020/2022 VARIAZIONE DI CASSA
(ART. 175, COMMA 5-BIS, LETT. D, D.LGS. N. 267/2000)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 28 del 27/07/2019 e n. 48 del 30/12/2019 è
stato approvato rispettivamente il DUP 2020-2022 e nota di aggiornamento al DUP;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 54 del 30/12/2019 è stato approvato il bilancio
di previsione 2020-2022;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16/01/2020 è stato approvato il PEG 2020-
2022 e sono state assegnate le relative risorse ai responsabili di Area;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 30/01/2020, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvata la Variazione di Cassa (art.175, comma 5 bis Lett D) D.Lgs 267/2000);
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 1 del 21/02/2020, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvata la Variazione al Bilancio Finanziario 2020/2022;
con delibera di Giunta Comunale n. 46 del 02/04/2020, esecutiva ai sensi di legge, veniva
approvata la Variazione d’urgenza al Bilancio Finanziario 2020/2022 (art,175 c.4 D.Lgs.
267/2000)
con deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 16/04/2020, esecutiva ai sensi di legge
veniva approvato il Riaccertamento Ordinario dei residui al 31/12/2018 ex art.3 comma 4,
D.Lgs 118/2011;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 54 del 30/04/2020, esecutiva ai sensi di legge,
veniva approvata la Variazione d’urgenza al Bilancio Finanziario 2020/2022 (art,175 c.4
D.Lgs. 267/2000);

Ricordato che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza e di
cassa;

Richiamato l’articolo 175, comma 5-bis, lett. d) del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la
Giunta comunale, con propria deliberazione, può apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo
quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il
fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;

Rilevato che l’andamento effettivo della gestione ha evidenziato la necessità di apportare variazioni
alle dotazioni di cassa al primo esercizio di riferimento del bilancio di previsione finanziario per il
periodo 2020/2022, connesse in particolare alla tempistica dell’approvazione del Bilancio di
Previsione anteriore rispetto al Rendiconto della Gestione 2019 che ha determinato i residui da
riportare;

Vista l’allegata variazione alle dotazioni di cassa del primo esercizio del bilancio di previsione
finanziario 2020/2022 come dagli allegati prospetti che formano parte integrante e sostanziale;

Dato atto che per effetto della variazione in oggetto, viene garantito un fondo di cassa finale non
negativo;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;



Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Visto il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visti i pareri favorevole espressi, ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, in
merito alla regolarità tecnica e contabile dal Responsabile P.O. Area Finanziaria Dott. Michele
Raimo;

Con voti unanimi e favorevoli

D E L I B E R A

di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del d.Lgs. n. 267/2000 e per le1.
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di
riferimento del bilancio di previsione finanziario per il periodo 2020/2022 come dagli
allegati prospetti che formano parte integrante e sostanziale;

di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1., viene garantito un2.
fondo di cassa finale non negativo:

di trasmettere il presente provvedimento ai responsabili di area.3.

Infine la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con votazione unanime e palese

D E L I B E R A

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.Lgs.
18/08/2000, n. 267.



Seguito G.M. n. 62   del 14-05-2020

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il SINDACO Il Segretario Generale
DOTT. MARCO GHITTI DOTT.SSA EDI FABRIS

________________________________________________________________________________

 (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate)


